[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2026 № 96
О подготовке проекта решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.08.2025 № 473 «Об утверждении «Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края»
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 31, 32 закона Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», на основании протокола заседания комиссии по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска от 16.12.2025 № 3, руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить  организатором по подготовке проекта решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.08.2025 № 473 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края» (далее – Проект решения) постоянно действующую комиссию по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска Алтайского края (далее – Комиссия), в составе, утвержденном постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 27.12.2017 № 5836 (с изменениями). Порядок деятельности Комиссии определен Положением о Комиссии, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.02.2021 № 387.
2. Установить градостроительное зонирование применительно ко всей территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края при подготовке Проекта решения.
3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта решения согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Установить, что физические и юридические лица могут направлять свои предложения по подготовке Проекта решения с момента опубликования настоящего постановления в газете «Местное время» письменно в Администрацию города Рубцовска Алтайского края по адресу: город Рубцовск, пр-кт Ленина, 130, а также посредством официального сайта на электронную почту Администрации города Рубцовска Алтайского края (office@rubtsovsk.org) в течение срока подготовки Проекта решения. Предложения в Проект решения должны быть логично изложены в письменном виде за подписью лица, их изложившего, с указанием следующих сведений: фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес, дата подготовки предложений.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной                                 сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Рубцовска                                                               И.А. Башмаков
Приложение
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края

от 23.01.2026 № 96
ПОРЯДОК И СРОКИ

проведения работ по подготовке проекта решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.08.2025 № 473 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края»
	№ п/п

	Мероприятие
	Сроки проведения работ
	Ответственный за исполнение работ

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществление приема и рассмотрения предложений заинтересованных лиц по Проекту решения
	В течение срока подготовки Проекта решения
	Комиссия

	2
	Разработка Проекта решения, в том числе с учетом поступивших предложений
	Январь – февраль

2026 года
	Комиссия

	3
	Рассмотрение итогового Проекта решения и принятие решения о направлении его на доработку или Главе города Рубцовска, для проведения общественных обсуждений
	Не позднее 10 дней после завершения  разработки Проекта решения
	Комиссия